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ақпараттық қоғамдағы білім беру кеңістігінің ерекшеліктерін айқындауға, сондай-ақ педагогтердің инновациялық 
қызметінің тәжірибесін жинақтауға, педагогикалық үдеріс субъектілерін психологиялық-педагогикалық қолдауға 
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что только при таком взаимодействии учитель в полной мере сможет оценить знания ученика, его 
развитие. Спандияр Кобеев был сторонником индивидуальной работы учителя с учеником. По этому 
поводу он замечает, что ученики усваивают знания по – разному, поэтому учитель обязан подобрать 
подход к каждому.На таком уроке ученик из пассивного слушателя превращается в активного 
участника процесса. 

С.Кобеев считает,что прежде всего нужно научить ребенка учиться, общаться и помочь 
осознать себя. Это урок, на котором ученика не унижают за то, что он чего – то не знает, не понимает, 
не умеет, а поправляют и учат, что соответствует содержанию современного образования. 

Перед педагогами сегодня стоит одна из важнейших проблем – как сделать так, чтобы 
обучение для ребѐнка было не в тягость, а в радость. Как сделать так, чтобы ребѐнок не стал 
пассивным и равнодушным слушателем, а стремился к знаниям, был активной, творческой личностью 
на протяжении всего обучения в школе? 

Педагогические идеи И.Алтынсарина учат учителей применять наиболее эффективные 
приемы обучения. системный подход в обучении. С.Кобеев, говоря об индивидуализации обучения, 
имел в виду именно работу массовой школы. 

Спандияр Кобеев был уверен, что педагогический процесс должен формировать гражданина 
страны. В своей школе он создал систему воспитательной работы, направленную на формирование 
казахстанского патриотизма. Буквально каждый ученик был мотивирован на то, чтобы принести 
пользу обществу. Кроме того, Кобеев большое внимание уделял получению специальности. 
Выпускники школы овладевали профессиями водителя, тракториста, повара, бухгалтера. В нашей 
частной школе учащимся, начиная с 1 класса, дают знания о бизнесе, учат составлять бизнес – 
проекты, чтобы они обладали знаниями и навыками 21 века, способны достойно отвечать на вызовы 
современного общества. 

Подобно своему учителю, Кобеев сочетал педагогическую деятельность с литературным 
трудом. Спандияр Кобеев начинал с переводов басен Ивана Крылова. Эти переводы вместе с 
переводами других поэтов и оригинальным стихотворением «Родина» составили первую книгу 
писателя, вышедшую в 1910 году в Казани. Через два года Кобеев издает хрестоматию для чтения в 
казахских школах «Примерный мальчик», подражая хрестоматии К.Ушинского «Родное слово». В 
книгу вошли переводы детских рассказов Л.Н.Толстого, К.Д.Ушинского, басен И.А.Крылова, образцы 
казахского фольклора, рассказы о природных явлениях и животном мире и ряд собственных 
произведений. 

Жизнь И.Алтынсарина и С.Кобеева были подчинены благородной и гуманной цели – 
просвещению народа. 
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Аннотация 
В статье широко рассматривается гармания педагогических идей И.Алтынсарина и С.Кобеева в 

направлении образования, их значимость в настоящее время и их преемственность с обновленным содержа-
нием образования. В современной системе образования нам необходимо воспитать конкурентоспособное, 
разностороннее поколение на основе методики великих педагогов. Для этого за основу были взяты ценности 

Ключевые слова: образование, гармония, педагогическая идея, ценность, обновленная система 
образования 

Abstract 
The article widely examines the harmony of pedagogical ideas of I.Altynsarin and S.Kobeev in the direction of 

education, their significance at the present time and their continuity with the updated content of education. In the modern 
education system, we need to educate a competitive, versatile generation based on the methodology of great educators. 
For this, the values were taken as a basis. 

Key words: education, harmony, pedagogical idea, value, updated education system. 

 
Ыбырай Алтынсарин – ағартушы, педагог, жазушы, этнограф, фольклоршы, қоғам қайраткері. 
Спандияр Кҿбеев – қазақ жазушысы, қоғам қайраткері, Қазақстанның еңбек сіңірген мҧғалімі. 
Екі қоғам қайраткері де қазақтың білім беру саласына ҿзгеріс енгізіп, жаңашылдық енгізген. 

Ағартушылық – педагогикалық идеялары білім беру бағытында жаңа леп болды. Ыбырай Алтынсарин 
1864 жылы 8 қаңтарда мектеп ашады. 14 баланы қабылдайды. Мектеп жанынан интернат ашады. Ол 
дҥниежҥзі педагог классиктерінің гуманистік идеяларын басшылыққа ала отырып, оларды қазақ 
даласында оқу – ағарту практикасына енгізген тҧңғыш қазақ ағартушы. Спандияр Кҿбеев – ҿз ғҧмырын 
педагогикаға, балаларға білім мен тҽрбие беруге сарп еткен тҧлға. Е.Арыққараның мақаласына 
сҥйенсек, Ыбырай, бала жанының бағбаны ҧлы ҧстаз, жеткіншектерді ең ҽуелі имандылыққа 
шақырады. Имандылықпен бірге білім алуға, ҿнер ҥйренуге шақырады. Балалардың жҥрегінде 
адалдық, еңбекқорлық сезімін ояту Ыбырай шығармаларынан кҿрініс табады. 

Ыбырай Алтынсариннің педагогикалық идеяларының бастамасы оқу қҧралдарын жазудан 
бастау алады. Ғалым Ж.О.Жылбаевтың «Ҧлы ҧстаз тағылымы» атты еңбегіне сҥйенер болсақ, 
Ы.Алтынсариннің 1879 жылы Орынбор қаласында жарық кҿрген кириллица ҽріптерімен жазылған 
«Қазақ хрестоматиясы» – зайырлы білім беру мектебінің алғашқы оқулығы. Сол жылы Орынборда 
шыққан «Қазақтарға орыс тілін ҥйретудің бастауыш қҧралы» – зайырлы білім беру мектебінің 
мҧғалімдеріне арналған тҧңғыш оқу қҧралы болды. Бҧл кітаптардағы ҿскелең ҧрпақты ҿскелең 
ҧрпақты отансҥйгіштікке, еңбекке, имандылыққа тҽрбиелейтін ҥлгі – ҿнегеге, ғибратқа толы 
шығармалары ешқашан да ҿзінің маңызын жоймайды. [1, б. 8–9] 

Қазіргі цифрландыру заманы болса, ағартушы ҿз заманында техниканы меңгеру, білімге бет 
бҧру туралы педагогикалық идеяларында кеңінен қамтыған. Алтынсарин қазақ жастарын, ең алдымен, 
оқу, ҿнер – білім, техниканы игеруге шақырады. Мысалы: 

Оқысаңыз балалар,  
Шамнан шырақ жағылар, 
Тілегенің алдыңнан, 
Тілемей – ақ табылар [2, б. 43]. 
Автор оқу – білімнің тек ізденіс, еңбекпен табылатынына мҽн береді. Бҧған инемен қҧдық 

қазғандай ыждаһаттылық керек. 
Басты педагогикалық идея – білімді саналықпен игеру. 
С.Кҿбеев пен Ы.Алтынсарин педагогикалық идеяларының ең басты ҥндестігі – мектеп жҥйесін 

қҧру. Қазіргі таңда мектеп жҥйесі бар дегенімізбен, оның ішінде бірнеше қҧрылымдық ҿзгерістер жыл 
сайын енгізіледі. Жаңартылған мектептердің жабдықталуы, жаңа технологияларды қолдану, білім 
алушылар ҥшін толыққанды білім алып, ҿзінің идеяларын жҥзеге асыруға зор мҥмкіндіктер туып тҧр. 

Ыбырай Алтынсарин қазақ мектебіне орыс оқу ҽдебиетіндегі тиімді ҿзгерісті енгізді. Ол 
мҧғалімдерге тарих, география, жаратылыстану жҽне балаларды оқытуға қажетті басқа да пҽндер 
бойынша оқулықтарды мҧқият іріктеуді ҧсынды. Мектептердегі сыныптан тыс оқуға арналған ҧсыныс 
тізімдеріне тарих, география, физика, химия, жаратылыстану ғылымдары бойынша танымал ғылыми 
кітаптар кірді. [3, б. 59].Бҧл қазіргі таңдағы «Оқуға қҧштар мектеп» жобасымен ҥндесіп жатыр. «Қазақ 
тіліндегі 100 жаңа оқулық», «100 кітап» жобалары аясында жҧмыс жасалуда. Неліктен мҧқият іріктеуді 
ҧсынды? Себебі бала ҿзінің тарихын біліп, ҽлемді танып, қоршаған ортадағы қҧбылыстармен қарым – 
қатынаста болуы тиіс. «Оқуға қҧштар мектеп» жобасы да осы бағытты қолдайды. Жаңартылған білім 
беру мазмҧнының басты мақсаты – ҿмірге бейімделген, мектеп теориясын практикамен ҧштастыра 
білетін тҧлға қалыптастыру. 

Жаңартылған білім беру мазмҧны шеңберінде біз мҧғалімдердің ҥш жылда бір рет біліктілікті 
арттыру курстарынан ҿтуіне ерекше мҽн береміз. С.Кҿбеев пен Ы.Алтынсарин де білімді толықтыруға, 
ҿз білімдерін жетілдіріп, сол білімді ҿзгелерге ҥйретуге назар аударған. Ҧстаз бола жҥріп, ағартушы 
педагогикалық жаңалықтарды, ғылыми – кҿпшілік ҽдебиеттерді кеңінен қарастырды. Оның жеке 
кітапханасында Н.А.Добролюбов, Н.Г.Чернышевский, А.И.Герцен сияқты орыс классиктерінің толық 
жинақтары мен шетелдік ғалымдардың аудармалары болды. [3, б. 60] Соның негізінде ҿз 
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біліктіліктерін арттырып отырды. Қазіргі таңда да білім беру саласы осы ҥдеріске мҽн береді, 
қадағалайды.  

Келесі мҽселе – оқушыларды адамгершілікке тҽрбиелеу. Педагогикалық идеялар шеңберінде 
қҧндылыққа бағытталған білім беру саласы кеңінен қарастырылады. Оқушы қазақ ҽдебиетін оқыса да, 
математиканы оқыса да, тҽлім мҽселесіне, оның бойында қҧндылықтарды қалыптастыру мҽселесіне 
ерекше кҿңіл бҿлу керек. Жаңартылған білім беру мазмҧнының бағыттарының бірі – қҧндылыққа 
негізделген білім беру жҥйесі. Біз баланың бойында қандай қҧндылықтар қалыптастыра аламыз? 
С.Кҿбеев пен Ы.Алтынсарин шығармаларына сҥйенер болсақ: 

1. Оқу, білім алу қҧндылығы. Білімнің керек екендігін тҥсіну. Қыркҥйек, қазан айларын «БІЛІМ» 
қҧндылығы деп жариялап, білімге, ақылға қатысты ҧғымдарды ҽрбір пҽн барысында жете тҥсінідіріп, 
бір элементін қолдану керек. Мысалы, Ы.Алтынсарин жастарды оқу – білімге шақырғанда, бос сҿзге 
жол бермейді. Балаға тҥсінікті, нақты деректерге негізделген, баланы сендірерліктей сҿздермен 
жазады. Қазіргі таңда оқу ҥшін бағалау дегенді, ҿздігінен білім алу деген терминдер кҿп айтылады. 
Батыс ғалымдарының еңбектері деп айтқанымен, ағартушы Ы.Алтынсарин оқудың қажеттілігін 
шығармаларында нақты тҥсіндірген. Мысалы: Ата – енең қартайса, Тіреу болар бұл оқу. 
Қартайғанда мал тайса, Сүйеу болар бұл оқу. [2, б. 10] Ал С.Кҿбеев «Балалар мен ғалым» шығар-
масында кітаптың маңыздылығына тоқталады. Ы.Алтынсариннің «Ҿнер – білім бар жҧрттар» 
шығармасы – білімнің нҽтижесінде кҿрген жемістеріміздің айқын дҽлелі. 

2. Еңбек қҧндылығы. Балалардың жҥрегінде адалдық, еңбекқорлық сезімін ояту Ыбырай 
шығармаларынан кҿрініс табады. Еңбек сабақтары Ы.Алтынсарин педагогикасында кеңінен 
қарастырылады. «Ҿрмекші, қҧмырсқа, қарлығаш» деген ҽңгімесінде жануарлардың да еңбекпен 
айналысып, кҥн кҿретінін сҿз етеді. «Оқысаңыз балалар, шамнан шырақ жағылар» деп ҧран салды. 
С.Кҿбеев ҿзінің мысал ҿлеңдерінде еңбекке ерекше мҽн берді. Сабақ процесінде оқушылардың 
уҽждерінің тҿмен болуы немесе жалқаулықтың басым болуы осы еңбек қҧндылығын жете 
тҥсінбегендігінен деп есептейміз. Ҽрбір пҽн мҧғалімі қараша, желтоқсан айларында «ЕҢБЕК» 
қҧндылығын тҥсіндіруге бағытталған жҧмыстарды атқарса, оқушылар оның қажеттілігін ҧғынар еді. 
Ҽсіресе ҿзгелердің еңбегін бағалап ҥйренеді. Қарапайым математика сабағының ҿзінде белгілі 
математикатердің ҿміріне шолу жасағанда, олардың қандай еңбекпен осы нҽтижеге қол жеткізгенін 
сҿз ету білім алушыларды шабыттандырады. 

3. Адамгершілік, адалдық қҧндылығы. Ы.Алтынсарин мен С.Кҿбеевтің пікірінше, білім ең 
алдымен тҽрбиемен қатар берілуі тиіс. «Тҽрбиесіз берілген білім – адамзаттың қас жауы», – дейді Ҽл 
– Фараби. «Аурудан аяған кҥштірек», «Асыл шҿп», «Малды пайдаға жарату» атты ҽңгімелерінде 
қайырымдылық, бауырмалдылық, сабыр мен шыдамдылық балалар ҧғымына жеңіл, қысқа тҥрде 
баяндалады. «Шеше мен бала», «Жан – жануарлардың дауласқаны», «Баланың айласы», 
«Надандық» ҽңгімелері диалог ретінде оқуға жеңіл тҥрде айтылады. Біз де балаларды адамгершілікке 
тҽрбиелеуге тиіспіз. Ҽрбір сабақта адамгершілік қҧндылық қаралуы тиіс. Мысалы, математика 
сабақтарында топтық жҧмыс бергенде, жҧптық жҧмыс барысында болсын, балалар адамгершілік 
қасиеттерді басшылыққа алуы тиіс. Мысалы, бір – бірін бағалау барысында объективті кҿзқараспен 
адал бағалау. Бҧл қҧндылықты қыркҥйек, қазан айларында қарастыруға болады. 

4. Қҧрмет қҧндылығы. Ыбырай Алтынсарин ҿзінің «Ҽдеп» шығармасында сыйластыққа ерекше 
тоқталады. Ҿзіне қҧрмет кҿрсеткен қызметкеріне ҽкім де бас иіп сҽлем береді. Бҧны мектептегі 
оқушының мҧғаліммен, достарымен, ҥлкендермен қарым – қатынасына, бір – біріне деген 
сыйластыққа теңеуге болады. Басты мақсат – оқушылардың бір – біріне деген қҧрметін, оқушылардың 
мҧғалімдерге деген қҧрметін арттыру, сыйластық сезімін дамыту. Осы мақсатта «Қҧрмет», «Қҧпия 
дос», «Досыммен бір кҥн», «Қыз жҽне ҧл тҽрбиесі» атты акциялар мен «Мен тілімді қҧрметтеймін», 
«Менің сҥйікті ҧстазым», «Менің адал досым» атты челлендждерді ҧйымдастыруға болады. 

5. Сҥйіспеншілік, махаббат қҧндылығы. Ы.Алтынсариннің «Таза бҧлақ» шығармасы мен 
С.Кҿбеевтің мысалдарын негізгі ала отырып, сҥйіспеншілік, махаббат тақырыптарын кеңінен 
қарастыруға болады. Себебі махаббат деген, сҥйіспеншілік деген тек екі адам арасындағы ыстық 
сезім ғана емес, тҧлғаның табиғатқа қамқор болуы, еліне адал қызмет етуі, жҥрегімен адамдарды 
сезініп, қамқорлық жасауы. Осының бҽрін де оқушы мектеп тҿңірегінде меңгеруі тиіс. Қыркҥйек, қазан 
айларында, желтоқсан айында осы қҧндылықтарды мерекелермен қатар қарастыруға болады. Ҽрбір 
сабақ барысында бір элементін қамтыған дҧрыс. Мысалы, математика сабақтарында Қазақстаннан 
шыққан математик – ғалымдарды тілге тиек ету, жастардың арасынан, оқушылардың арасынан 
ҽлемдік математикаға ҥлес қосқандарды насихаттау, осының барлығы оқушының ҿз еліне деген 
сҥйіспеншілігін арттырып, математикаға деген қызығушылығын дамытады деп есептейміз. 
Экологиялық акциялардың маңыздылығын атап ҿткен жҿн. Табиғатта деген сҥйіспеншіліктің айқын 
кҿрінісі. 
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Реті Қҧндылықтар Қҧндылық маңыздылығы  Форматы 

1 Оқу, білім алу 
қҧндылығы 

Ата – енең қартайса, Тіреу болар 
бұл оқу. Қартайғанда мал тайса, 
Сүйеу болар бұл оқу 

Қыркҥйек, қазан айларын «БІЛІМ» 
қҧндылығы деп жариялап, білімге, ақылға 
қатысты ҧғымдарды ҽрбір пҽн барысында 
жете тҥсінідіріп, бір элементін қолдану 
керек 

2 Еңбек қҧндылығы Балалардың жҥрегінде адалдық, 
еңбекқорлық сезімін ояту 

Қарапайым математика сабағының ҿзінде 
белгілі математикатердің ҿміріне шолу 
жасағанда, олардың қандай еңбекпен осы 
нҽтижеге қол жеткізгенін сҿз ету білім 
алушыларды шабыттандырады. 

3 Адамгершілік, 
адалдық 
қҧндылығы 

«Тҽрбиесіз берілген білім – 
адамзаттың қас жауы» 

Математика сабақтарында топтық жҧмыс 
бергенде, жҧптық жҧмыс барысында 
болсын, балалар адамгершілік 
қасиеттерді басшылыққа алуы тиіс. 
Мысалы, бір – бірін бағалау барысында 
объективті кҿзқараспен адал бағалау. 

4 Қҧрмет 
қҧндылығы 

Басты мақсат – оқушылардың бір – 
біріне деген қҧрметін, оқушылардың 
мҧғалімдерге деген қҧрметін 
арттыру, сыйластық сезімін дамыту 

«Қҧрмет», «Қҧпия дос», «Досыммен бір 
кҥн», «Қыз жҽне ҧл тҽрбиесі» атты 
акциялар мен «Мен тілімді қҧрметтеймін», 
«Менің сҥйікті ҧстазым», «Менің адал 
досым» атты челлендж 

5 Сҥйіспеншілік, 
махаббат 
қҧндылығы 

Тҧлғаның табиғатқа қамқор болуы, 
еліне адал қызмет етуі, жҥрегімен 
адамдарды сезініп, қамқорлық 
жасауы. 

Қазақстаннан шыққан математик – 
ғалымдарды тілге тиек ету, жастардың 
арасынан, оқушылардың арасынан 
ҽлемдік математикаға ҥлес қосқандарды 
насихаттау, 

1 – кесте. Ы.Алтынсарин мен С.Кӛбеевтің педагогикалық идеялары негізінде құндылықтар кестесі  
 

Ҽрине аталмыш қҧндылықтарды қалыптастыру ҥшін бір ғана сҿз аз, ол ҥшін оқулықтар мен 
ҽдістемеліктер жас ҧрпақты тҽрбиелеуде қызмет атқаруы тиіс.  

Яғни туындайтын мҽселе – кітаптың сапасы мен кітапхана қоры. Ғалым Қ.Жҧмағҧловтың 
зерттеуіне сҥйенсек, Ыбырай Алтынсариннің назарында мектеп жҽне мҧғалімдер кітапханаларының 
ағартушылық міндеттері тҧрды. Оның ойынша, олар халық арасында шынайы мҽдениет ошағына 
айналуы тиіс, сондықтан олардың қорларын барынша кеңінен пайдалану, кітапханаларды жалпыға 
қолжетімді мекемелерге айналдыру қажет. Алтынсариннің пікірінше, мектептердегі кітапханалардың 
мақсаты тек оқушылар мен мҧғалімдердің кітапты пайдалануы ғана емес, сонымен қатар курсты 
бітірген сауатты адамдардың да далада пайдалы кітаптарды алуға жҽне ҽрі қарай білім алуға 
мҥмкіндік беретін орындары болуы. Ол ҿзі кітапханаларды кітаптармен жҽне оқу қҧралдарымен 
қамтамасыз етті. [3, б. 76] Мектеп кітапханалары ҥшін Бобровскийдің «Педагогика», «Халық 
ҽдебиетіне жҥйелі шолу», Коменскийдің «Ҧлы дидактикасы», Бунаковтың «Ана тілі», Корфтың «Біздің 
досымыз», Реклюдің «Жер жҽне мҧхит» сияқты кітаптары сатып алынды. [4, б. 79] 

Ағартушы ҿзінің барлық оқулықтарында, ҽдістемелік еңбектерінде жас ҧрпақты тҽрбиелеудегі 
оқыту мен тҽрбиелеу мҽселелерін кҿтеріп, ҿзектілігін шешуге ҧмтылады. 

Қазіргі жас буын жан – жақты, терең білімді, саяси – экономикалық сауатты, яғни 
интелектуалдық деңгейі жоғары болса, тҽуелсіз мемлекетіміздің мықты тірегі болатынына сенімім 
мол. Ыбырай ҧстаздың да алға қойған мақсаты – қайткен кҥнде де қалың елі қазағын терезесі тең 
кҿсегелі, кҿргенді мҽдениетті, ҿнері ҿркендеген ел қатарына қосу болатын. Осы жолда сан 
кедергілерге кездесіп, «мыңмен жалғыз алысып», аңсаған арманға жету жолында бойдағы бар кҥш – 
қайратын, ақыл – парасатын сарп еткен Ыбырай ҧстазымыз да қалың бҧқараның шынайы 
қамқоршысы, жанашыры, Ҧстазы. Ҧлы ҧстаз – Ыбырай Алтынсарин идеяларын дамытып, қоғамда 
пайдаланатын болсақ, ол ҥлкен бір жетістік болып табылады. 

Алтынсариннің ағартушылық қызметі мен педагогиклық қызметіндегі басты нҽрсе – оның ҿз 
халқын шын сҥюі. «Қазақ деген – жасанды мінезі жоқ, қарапайым халық, бірақ сол қарапайым-
дылығының ҿзінде оның, кҿп жақсылығы жатыр». «Ҿз елімізге қолдан келгенше қызмет ету – біздің 
ҽрқайсымыздың борышымыз» дегендей, ағартушы Ыбырай Алтынсарин де, С.Кҿбеев те елі ҥшін, 
елінің қамы ҥшін еңбек етті, қызмет етті. Олар бҽсекеге қабілетті, елінің қамын ойлайтын, кез келген 
жағдайда ҿзін жан – жақтан кҿрсете алатын. 

С.Кҿбеев пен Ы.Алтынсарин мҧраларын, педагогикалық идеяларын қадір тҧтып, онымен 
сусындау, оны қазіргі таңдағы жаңа білім беру мазмҧнымен ҧштастыру  – біздің міндетіміз. 
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Аңдатпа 

Бұл мақалада Ы.Алтынсарин мен С.Кубеевтің оқулықтарында, әдістемелік еңбектерінде жас 
ұрпақты тәрбиелеудегі оқыту мен тәрбиелеу мәселелерін кӛтеріп, ӛзектілігін шешуге ұмтылады және қазақ 
халқына білім берудің рӛлін және оның маңызын, оның әлеуметтік ортаны қайта жаңғыртудағы рӛлін 
кӛрсетеді. 

Түйінді сөздер: Ы.Алтынсарин, С.Кубеев, оқу – тәрбие, шығармалар, мектеп 
 

Аннотация 
В этой статье Ы.Алтынсарин и С.Кубеева в учебниках и методических работах они поднимает 

вопросы обучения и воспитания подрастающего поколения, стремится решить их актуальность, показы-
вает роль и значение образования для казахского народа, его роль в возрождении общественного среда. 

Ключевые слова: Ы.Алтынсарин, С.Кубеев, образование, произведения, школа 
 

Abstract 
In this article Y.Altynsarin and S.Kubeeva in textbooks and methodical works, they raise the issues of training 

and education of the younger generation, seek to solve their relevance, show the role and importance of education for 
the Kazakh people, its role in the revival of the social environment 
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Заманауи ҽдістерді тереңдете қолданып оқыту мен тҽрбиелеудің жаңа сапасын қамтамассыз 

ету қазіргі заман талабынан туындап отырған мҽселе.Жалпыға міндетті білім беру стандартына 
сҽйкес оқу – тҽрбие ҥрдісінде балаларға сапалы білім мен саналы тҽрбие беру білім сапасын 
арттыруға, ҧлттық ерекшелік пен білім мазмҧнын жетілтіріп нақты нҽтижеге қол жеткізу,білім сапасы 
мен шығармашылық ізденіс деңгейін арттыру арқылы мҧғалімнің кҽсіби қызметін жаңарту, баланың 
қҧзіреттілігін қалыптастыру, оларға рухани – адамгершілік тҽрбие беру, шығармашылық қабілеттерін 
арттыру, жеке тҧлғаның ҿз қҧқықтары мен міндеттеріне сай ҧлттық негізде кҿзқарастарын 
қалыптастыру бағытында жҧмыстар заман талабына сай жҥргізілуде. 

«Білім – ержҥрек батырдың тҽжі мен даналықтың алтын алқасы» десек, қазіргі уақытта білім 
берудің ҿзіндік жоспарлары, ҧлттық ҥлгісі қалыптасуда. Сауатты ҧрпақты тҽрбиелеу ҥшін ҧстазға 
жҥктелген жауапкершілік ҿте жоғары. Ҧстаз – ҧлы тҧлға. «Ҧлылықтың басында ҧстаз тҧрады» дейді 
дана халқымыз. «Ҽрбір бала – болашақтың данышпаны» десек, бала бойындағы талантты ашатын–
ҧстаз.Ол ҥшін бҥгінгі оқу ҥрдісіне сай педагогикалық шеберлік қажет.Педагогикалық шеберлік – 
дарынды талант емес, ҥйрену, ізденудің нҽтижесі. 

Ҽр заман, тарихи ҽр кезең ҽлеуметтік қҧбылыстар ҿзінің дарынды ҿкілдерін жарыққа шығарып 
отыратыны мҽлім. Олар елдің мҧң–мҧқтажын кҿре біліп, халқының сол мҧқтажына перзенттік 
махаббаттын арнаған, туған халқының игілігі ҥшін бар кҥш – жігерін жҧмсаған ардақты азамат ретінде 
халық тарихынан орын алып отырған.  

Мҧндай азаматтардың игілікті дҽстҥрлері ҧрпақтан – ҧрпаққа жалғасып, елдің тарихи, мҽдени 
ҿміріне елеулі ықпал еткен. Қазақ халқының тарихында аса кҿрнекті орын алған сондай тҧлғалардың 
бірі – Ыбырай Алтынсарин. 

Ол бҥкіл ғҧмырын қазақ балаларын оқытуға, мектеп ашуға сарп еткен. Ыбырай Торғайда 
мектеп ашуға кірісіп, он тоғыз жыл ішінде он бір мектеп ашқан. Бҧл оңай шаруа емес. Бір шеті мен 
екінші шетіне ҧшса қҧс қанаты талатын Торғай облысының ауылдарын қысы – жазы аралап, жалынып 
– жалпайып жҧрттан тиындап ақша жинау ҥшін шыдам керек. Оның ҥстіне қараңғы халықтың кҿбі 
ҥмітпен емес, кҥдікпен қарап, «балаларымызды шоқындырып жібереді» деуі, ҿзін «шоқынды» атауы 
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